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CONCEICAO DO COITE - BA
PODER LEGISLATIVO

VEREADOR LINDO DE NEUZA

REQUERIMENTO N° 13/2019

O vereador que subscreve em conformidade com o Art. 66, da Resolugao n. 252,
de 06 de abril de 2016, em combinagdo com o Art. 32, da Lei organica do Municipio
requer do Secretario de Infraestrutura do Municipio o senhor Kleuber Cedraz Guimaraes
copias do laudo realizado pelos técnicos dessa secretaria, que certificou a causa do
incéndio da moto niveladora, Caterpillar em 12 de agosto de 2018, conforme informado
através do Memorando n°016/2019, da Secretaria de Infraestrutura do sem documento
comprobatorio.

Diante do Exposto requer do senhor presidente que encaminhe ao plenario dessa egrégia
casa que seja apreciada e votada na forma regimental.

Eriberto Antonio Almeida Filho
Vereador Lindo de Neuza
Partido PRB
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CONCEICAO DO COITE - BA
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA PRESIDENCIA

i

Conceicdo do Coité, 09 de abril de 2019.

Oficio N°. 030/2019 - GP

Q Senhor Secretario,

rl

@

Solicitamos a V. Exceléncia, em face de Requerimento 131/2019, de autoria do Vereador
Eriberto Antonio Almeida Filho, aprovado pelo Plenario desta Casa na Sessdo Ordinaria
de 08 de abril de 2019, com fundamento no Art. 32, XV, da LOM, solicitamos do
“Secretario de Infraestrutura do Municipio o senhor Kleuber Cedraz Guimaraes
_.Copias do laudo realizado pelos técnicos dessa secretaria, que certificou a causa do
incéndio da moto niveladora, Caterplliar em 12 de agosto de 2018, conforme
informado através do Memorando n° 016/2b19 da Secretaria de Infraestrutura e seu
documento comprobatério”.

Atenciosamente,

> .
Ernandes Lopes da Silva

Presidente

RECEBI EM

Sre, \ oo

Kleuber Cedraz Guimardes
M.D. Secretario de Infraestrutura e Servicos Publico do Municipio de C. do Coité
Nesta



" .64/04/2019 E-mail de Camara Municipal de Conceigéo do Coité - Fwd: Requerimento

- B
al l Camara Municipal Conceigao do Coité <parlamentar@camaradecoite.com.br>

Fwd: Requerimento
1 mensagem

eriberto antonio almeida filho <eribertoadm@gmail.com> 1 de abril de 2019 20:24
Para: parlamentar <parlamentar@camaradecoite.com.br>

--------- Mensagem encaminhada ---------

De: eriberto antonio almeida filho <eribertoadm@gmail.com>
Data: qui, 28 de mar de 2019 as 09:52

Assunto: Requerimento

Para: <eribertoadm@gmail.com>

@ requerimento de Lindo 2.docx
0 205K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=9376a71057 &view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 629656037455428237&simpl=msg-f%3A1629656... 1/1



CONCEICAO DO COITE - BA
PODER LEGISLATIVO

VEREADOR LINDO DE NEUZA

Exm®° Sr. Presidente da Camara Municipal

O vereador que subscreve, na forma regimental, requer a V. Exceléncia as
providéncias necessarias em face da falta de atendimento do Requerimento n. 31/2019,

por parte do Secretario Municipal Kleuber Cedraz Guimaraes.

O Requerimento n.{3¢ foi aprovado pelo Plenario da Camara em 08 de abril de
2019, o qual foi encaminhado ao Requerido em 11 de abril de 2019, ja decorreram mais
de 30 (trinta) dias de prazo para seu atendimento, na forma do Art. 32, V da LOM.

Sala das Sessbes da Camara Municipal,
Conceigao do Coité, 04 de Junho de 2019.

Eriberto Amo

Vereador Lindo de Neuza- PRB

“8maws Municipal de C. Coive
Protovolo N° Aﬁ +




Conceig¢do do Coité — BA

Poder Legislativo
Gabinete do Presidente

CERTIDAO

Certifico que ndo ha registro no protocolo da CAmara com resposta para o
Oficio n. 30/2019 dirigido ao Secretario Municipal Kleuber Cedraz Guimardes, em

atencdo ao Requerimento n. 13/2019.

Conceigéio do Coité, 04 de junho de 2019.

R&fﬁ?&%&%&

Chefe de Gabinete

Praga Thebgnes A. Calixto, 58 — Gravata — Conceigiio do Coité — BA. - www.conceicaodocoite.ba.gov.br
CEP: 48730-000 ~ Tel.: 75.3262-5931 —~ email: gabinete@conceicaodocoite.ba.gov.br — CNPJI:13.843.842/0001-57



., 06/06/2019 E£-mail de Camara Municipal de Conceigao do Coité - Requerimento de Pedido de Informag&o - Poder Executivo - Prazo Vencido

Y &
i le ll Camara Municipal Conceigao do Coité <parlamentar@camaradecoite.com.br>

wyGoogle

Requerimento de Pedido de Informacéo - Poder Executivo - Prazo Vencido

1 mensagem
Coordenagao Parlamentar da Camara Municipal de Conceigdo do Coité 6 de junho de 2019
<parlamentar@camaradecoite.com.br> 09:48

Para: Bruno Gomes <bx.gomes@hotmail.com>
Encaminhamos o Requerimento n. 31, referente a Pedido de Informagéo aprovado pelo Plenario, remetido ao
Secretario Municipal, com prazo de atendimento vencido.
Adotar providéncias administrativas e judiciais cablveis.
Atenciosamente,

Ernandes Lopes da Silva
PresidenteCé&mara Municipal de Conceigdo do Coité

Atenciosamente,

Coordenacao Parlamentar
Camara Municipal de Conceigéao do Coité
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%"% Poder Executivo

Pmereituna Conceigdo do Coite

do Coité Secretaria Infraestrutura e Servigos Publicos
GOVERNO DA GENTE

Paginaldel

Conceigdo do Coité, 12 de junho de 2019
Oficio N° 22/2019

A Camara de Vereadores
Sr. Ernandes Lopes da Silva
Presidente da Camara

Assunto: Solicitagdo de Laudo Técnico

Cumprimentando-os cordialmente, conforme solicitado via oficio a Secretaria
de Infraestrutura deste Municipio, segue em anexo Laudo Técnico referente ao
incéndio na maquina Motoniveladora CATERPILLA 12 K, ocorrido no dia 29 de agosto

de 2018.

Atenciosamente,

Kleub¢y Cedraz
Secretario Municjpdl de Infraestrutura

Céamasa Musicipal de C. Coité

Protocolo N° /2 b7
Date: L2 /006 (,2?12/6
d[%ma (j/%/ WU aa

Visto

Praca Theognes A. Calixto, 58 — Gravata — Conceicdo do Coité — Ba. CEP: 48.730-000 - CNPJ:13.843.842/0001-57
www.conceicaodocoite.ba.gov.br — Tel.: (75) 3262-5931 — email: infraestrutura@conceicaodocoite.ba.gov.br
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GOVERNO DA GENTE

Poder Executivo

Conceicdo do Coité

Secretaria Infraestrutura e Servigos Ptiblicos
Departamento de Fiscaliza¢do de Obras

Piginaldel

Conceigdio do Coité, 03 de setembro de 2018

Laudo Técnico

Objeto da Avaliacio: Maquina Motoniveladora CATERPILLA 12K

Numero de série: *CAT0012KLLLAOO164*

Operador da miquina: André Santos Silva

- Objetivo: Avaliar as causas do incéndio ocorrido no dia 29 de agosto de 2018.

Procedimento realizado: Inspecio do equipamento, objeto do presente laudo, ¢ analise do
relato apresentado pela Sr. André Santos Silva, funciondrio que operava a maquina no
momento do incéndio.

Relato: De acordo com o Sr. André Santos Silva, aos vinte ¢ nove dias de agosto dois mil e
dezoito, dirigiu-se ao distrito de Aroeira as 8 horas da manha para realizacio de servigo de
terraplenagem de estrada. Sem notar nenhum problema, continuou a realizagdo da atividade
até as 14 horas, quando a maquina comegou a apresentar ruidos na parte traseira do motor.
Ao observar tal fato, desligou o equipamento, que logo depois comegou a pegar fogo.

Pericia Realizada: Em inspe¢do realizada aos trés dias de setembro de dois mil e dezoito, a
Motoniveladora CATERPILLA 12K, transportada até o patio da Secretdria de
Infraestrutura e Servigos Piiblicos, rua Leopoldino Ramos, 800, Bairro dos Barreiros,
Conceigéio do Coité — BA, foi averiguado que a ocorréncia de um curto-circuito ocasionou
o incéndio no motor, que se alastrou, atingindo todo o equipamento.

Conclusio: Pela anilise do relato de ocorréncia e inspegdo técnica, conclui-se que, a pane-
elétrica no motor, foi a causa raiz do incéndio do equipamento.

Técnico responsavel pela avaliagio: Sidclei Ferreira Santos

@‘ d// 25

idclet Ferreira Santos

REGEBENOT ,
Jro Teetig



CONCEICAO DO COITE - BA
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA PRESIDENCIA

Conceigdo do Coité, 13 de junho de 2019.

Oficio N°. 046/2019 — GP

Senhor Vereador,

Encaminhamos V. Exceléncia documentacio solicitada ao Secretario Municipal
Kleuber Cedraz Guimaries. Salientamos que a informagdo ndo foi atendida no prazo que
determina a Lei Organica Municipal, com alega¢do informal do Secretario que houve

imprevisto na remessa do documento.

Atenciosamente,
Ernandes Lopes da Silva
Presidente
Recebi em: 7/ E / _ﬂé_/
Assinatura
Ilm°® Sr.Vereador

Eriberto Antonio Almeida Filho
Nesta




